SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

CNPJ 44.831.733/0001-43      Inscrição Estadual : Isenta

Av. Washington Luiz, 485 – Fone (19) 3642-1021 – Fax 3642-1200 – CEP 13890-000 – Águas da Prata – SP

 1 / 1

EDITAL N.º 01/2019

  CONCURSO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 02

O Município de Águas da Prata torna público, através do Instituto de Pesquisas Econômicas-IPEFAE, a retificação nº 02 do Edital do Concurso

Público nº 01/2019, conforme item que segue:

01
No tabela do item 1.4, referente à “Carga Horária (Semanal)” dos cargos de Dentista, Motorista e Telefonista, leia como segue e não
como constou:

O Edital de Abertura será atualizado a fim de que seja validada a retificação.

Permanecem inalterados os demais itens e subitens do edital de abertura nº 01/2019.

Águas da Prata, 04 de fevereiro de 2020

CARLOS HENRIQUE FORTES DEZENA
Prefeito

CÓDIGO CARGO

REQUISITOS MÍNIMOS
PARA PROVIMENTO DO

CARGO

CARGA
HORÁRIA

(SEMANAL)

VALORES A
RECEBER

(R$) VAGAS

NÚMERO DE
VAGAS

RESERVADAS
PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA**

VALOR DA
INSCRIÇÃO

(R$)
FORMAS DE
AVALIAÇÃO

 ENSINO FUNDAMENTAL COMPLETO

32-T.1 TELEFONISTA
Ensino Fundamental
Completo.

36h

SB 998,00

CR - 40,00 PO AB 160,00

AA 200,00

ENSINO MÉDIO COMPLETO ou ENSINO MÉDIO e TÉCNICO COMPLETO

23-M.1 MOTORISTA

Ensino Médio Completo e
CNH - Carteira Nacional de
Habilitação -  na Categoria
"D" ou Superior".

44h

SB 998,00

CR - 55,00 PO / PP AB 160,00

AA 200,00

ENSINO SUPERIOR COMPLETO

13-M.3 DENTISTA
Curso Superior Completo em
Odontologia e registro no
Conselho de Classe (CRO).

20h

SB 1.798,34

CR - 70,00 PO AB 160,00

AA 200,00